ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ HOẰNG KIM

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /BC  - UBND

Hoằng Kim, ngày      tháng 8 năm 2024

BÁO CÁO

Về việc bổ sung và thay thế đối tượng cần hỗ trợ nhà ở

đối với người có công với cách mạng, thân nhân liệt sỹ, hộ nghèo khu

vực nông thôn xây dựng nhà ở theo chuẩn nghèo đa chiều 2021 - 2025

UBND xã Hoằng Kim nhận được Công văn số 356/KT & HT ngày 25

tháng 6 năm 2024 của Phòng kinh tế hạ tầng về việc rà soát, tổng hợp đối tượng

cần hỗ trợ về nhà ở, nhu cầu kinh phí hỗ trợ, nguồn vốn thực hiện cho từng

chính sách theo công văn số 3421/BXD-QLN ngày 07/06/2024 của Bộ Xây

dựng.

Sau khi triển khai, rà soát, tổng hợp trên địa bàn xã, UBND xã Hoằng Kim đã

báo cáo kết quả về phòng Kinh tế và hạ tầng có 4 hộ gồm;

1. Hộ bà Phạm Thị Tằn, thôn Nghĩa Phú là hộ nghèo có thành viên BTXH

2. Hộ ông Nguyễn Văn Hùng, thôn Kim Sơn là hộ nghèo

3. Hộ bà Lê Thị Nhân, thôn 1 Nghĩa Trang là hộ người có công

4. Hộ ông Nguyễn Văn Tư, thôn Kim Sơn là hộ người có công.

 Đến thời điểm hiện nay đã có 02 hộ có đơn xin thôi hỗ trợ làm nhà là hộ ông

Nguyễn Văn Hùng, thôn Kim Sơn và hộ bà Lê Thị Nhân, thôn 1 Nghĩa Trang.

Đồng thời trên địa bàn xã có phát sinh 01 hộ là người có công đề nghị hỗ trợ xây

mới nhà ở năm 2024-2025 cụ thể là hộ ông Trịnh Văn Luận, thôn Kim Sơn là bệnh

binh 44% còn khó khăn về nhà ở.

UBND xã Hoằng Kim báo cáo để phòng KT&HT huyện xem xét bổ sung tổng

hợp./.

Nơi nhận:
- Phòng KT&HT (b/c)

- Lưu: VT, VH-XH.

CHỦ TỊCH

Lê Quang Thành

		2024-08-05T11:33:26+0700

		2024-08-05T11:34:52+0700

		2024-08-05T11:34:53+0700

		2024-08-05T11:34:54+0700